

Atak lotniczy na wybitną sowiecką fabrykę uzbrojeniową

Powtórnie zniszczono bandy bolszewickie. — Ponownie zniszczono 16 łodzi desantowych na wschodnim wybrzeżu morza Azowskiego

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 10 czerwca. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Na froncie wschodnim dzień

wczorajszy przeminął spokojnie. Na obszarze zaplecza środkowego odcinka frontu zakończono dalszą akcję przeciwko silnym bandom bolszewickim. Na

nieprzebranych leśnych terenach otoczono grupy band i przy współdziałaniu oddziałów węgierskich i sił miejscowych zniszczono je. W ręce niemieckie wpadło 207 obozów, liczna broń i wielkie ilości towarów zaopatrzeniowych.

Lekkie niemieckie zbrojne siły morskie zatopiły u wybrzeża Kaukazu 2 nieprzyjacielskie okręty z dostawami o łącznej pojemności 800 TRB. Lotnictwo zniszczyło u wschodniego wybrzeża Morza Azowskiego ponownie 16 łodzi desantowych, zatopiło w zatoce Fińskiej sowiecką łódź strażniczą i zapaliło pociskami na dalekiej północy nieprzyjacielski transportowiec.

Zespoły ciężkich niemieckich

samolotów bojowych przeprowadziły w nocy na 10 czerwca skoncentrowany atak na wybitny sowiecki zakład uzbrojeniowy w Jarosławlu nad górną Wołgą. W rozległych urządzeniach fabrycznych rozprzestrzeniły się pożary.

Podczas walk powietrznych na Morzu Śródziemnym niemieckie i włoskie myśliwce zestrzeliły 11 nieprzyjacielskich samolotów.

Na Atlantyku niemiecka łódź podwodna odparła pomyślnie w dwugodzinnej walce ponawiane ataki ogółem 8 samolotów. Jeden z nieprzyjacielskich samolotów zestrzelono, cztery zaś trafiono celnie i zmuszono do odwrotu. Łódź kontynuowała dalej swe operacje.

Nowe rewelacje z aktów smoleńskiego GPU

SMOLEŃSK. (DNB). Jak wynika z zdobytych w Smoleńsku aktów ludowego komitariatu spraw wewnętrznych, po odtransportowaniu do Katynia rozstrzelanych następnie 12.000 oficerów polskich, sprowadzono do obozu w Kozielsku jeszcze około 2.400 Polaków, pomiędzy którymi znajdowało się 1.200 urzędników policyjnych. Już w jesieni 1940 roku znalazło się tyle miejsca, że można było wy-

śłać nowy transport do Kozielska. Bardzo charakterystycznym jest przy tym postępowanie bolszewików. Przede wszystkim był cały szereg jeńców, których uznano za odpowiednich, doprowadzony wszelkimi sposobami do tego, że zgodzili się szpiegować swych kolegów. Szpieki ci denuncjowali pewną ilość swych współtowarzyszy, którzy zostali następnie „oddzieleni” t. j. zgładzeni.

W Mohilowie utworzono instytut lekarski

MIŃSK. (DNB). Aby zapewnić Białorusi niezbędny przyrost lekarzy został założony po uciążliwych przygotowaniach odnośnych władz cywilnych na zapleczu terenu wojennego instytut lekarsko-naukowy. Okręg Generalny Białorusi wysłał dziewięciu profesorów z Mińska do Mohylewa, którzy obsadzą 8 z 15 katedr i jeden z 14 wykładowców zleconych. Poza tym zarząd cywilny odda temu instytutowi do dyspozycji uratowaną z Mińska lekarsko-naukową bibliotekę,

farmakologiczne i higieniczne laboratorium, jak również wszelki inny materiał, służący do badań medycznych. Instytut badawczy pod kierownictwem dziekana uniwersytetu we Freiburgu, prof. Nauck'a, przede wszystkim będzie szkolił fachowców klinicznych. Otwarcie oddziałów przyrodniczych jest przewidziane na czas późniejszy. Ilość studentów w internacie, w którym nie będą ponosili żadnych kosztów utrzymania ustanowiono na 200 osób.

Murzyni jako piloci samolotów amerykańskich

RZYM. Jak podaje prasa włoska z Tangeru, w tych dniach przybyli do Afryki Północnej pierwsi piloci — murzyni amerykańskiej broni powietrznej.

Brytyjska agencja Reuters nie może powstrzymać się, aby nie podkreślić dzikości tych nowych „gwiazdorów” amerykańskich na-

lotów terrorystycznych. Reuter wyraźnie pisze, że, wobec oczywistej krwiożerości i wrodzonego okrucieństwa tych murzynów, mających teraz spełniać rolę lotników, nadają się oni szczególnie do użycia na najbardziej niebezpiecznych i trudnych lotach powietrznych.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 9.6. (DNB). Kwatery główne sił zbrojnych podaje:

Garnizon Pantellerii, który w dniu wczorajszym był wystawiony na nieustające nieprzyjacielskie ataki lotnicze, nie dał żadnej odpowiedzi na propozycję nieprzyjaciela w sprawie poddania się. Wyspa była także bardzo gwałtownie ostrzeliwana przez silną eskadrę morską. Jedną jednostką morską nieprzyjacielską została trafiona przez włoskie samoloty bojowe.

Podczas ataków lotniczych pięć samolotów nieprzyjaciel-

skich zniszczyła obrona lądowa, dziesięć zaś — myśliwce 53 grupy szturmowej. Na południowym wybrzeżu Sycylii zestrzeliły niemieckie myśliwce dwa samoloty typu Spitfire.

Atak nieprzyjacielski na Carbonia i okolice spowodował zburzenie kilku budynków, jak również pewną ilość pożarów. Rannych jest tylko kilka osób. Obrona zestrzeliła dwa samoloty, z których jeden spadł przy Calasette, drugi zaś przy Antico (Cagliari).

Na froncie wschodnim tylko walki lokalne

BERLIN. (DNB). Na odcinkach środkowym i północnym frontu wschodniego w dniu 6 czerwca rozwinęły się oddzielne walki lokalne.

Na południowy wschód od Demidowa zaatakowali bolszewicy przy pomocy dwóch batalionów strzelców wspomaganych pięcioma czołgami. Nie mogli oni w żadnym miejscu przebić ognia zaporowego niemieckiej głównej linii bojowej. Oddziały szturmujące utknęły w silnym ogniu obrony i zostały odrzucone przez piechotę i artylerię.

Na południe od jeziora Ilmen, prawie pośrodku pomiędzy Starą Rusą i Cholmem uderzyły Sowiety w sposób kleszczowy, przeciwko słabo przez jeden batalion obsadzonej wiosce.

Atak było wspomagany przez osiem czołgów i silny ogień arty-

leryjski. Mała, przejściowo odcięta załoga, broniła tej bazy tak długo póki przez przeciwnatarcie swych towarzyszy broni nie została oswobodzona i wtedy cała miejscowość została oczyszczona od wroga. Podczas tej utarczki uinieruchomiono pięć czołgów sowieckich, szósty zaś pociskami zapalono. Koło południa linia bojowa w całej swej głębokości znajdowała się znowu w ręku niemieckim.

Dalszy nieprzyjacielski atak wywiadowczy na południe od Szlisselburga został rozbity.

Na Wołchowcie zaatakowały niemieckie oddziały szturmowe miejsce przeprawy i zniszczyły, osłaniające je flankowe okopy. W walce wręcz została pokonana załoga nieprzyjacielska i zniszczono stanowiska ze wszelkimi jego urządzeniami bojowymi.

Jeszcze jeden generał Czungkingu przeszedł na stronę Chin narodowych

TOKIO. Jak podaje Domei, generał czungkiński Jung Tzu-heng w niedzielę zrana zwrócił się do kwatery głównej pewnej jednostki japońskiej w Szantungu połud-

niowym i oświadczył swą gotowość przejścia z podległą mu armią w liczbie 20.000 ludzi na stronę chińskiego rządu narodowego.

Zakaz demonstracji i zebrań w Egipcie dla uniknięcia antyangielskich wystąpień

RZYM. (DNB). Jak donosi „Messaggero” ze Smyrny, w Egipcie wydano na skutek polecenia władz brytyjskich zakaz urządzania jakichkolwiek demonstracji, i zebrań. Wykroczenia w tym względzie karane będą więzieniem, grzywną lub

chłostą. Zarządzenie to zmierza do przeszkodzenia powtórzeniu się antyangielskich demonstracji, które odbyły się w ubiegłym tygodniu z powodu wymuszonego przez Anglię nawiazania stosunków dyplomatycznych ze Związkiem Sowieckim.

Krótkie wiadomości

ANKARA (DNB). Prezydent państwa tureckiego Ismet Inönü utworzył szósty kongres republikańskiej partii ludowej, jako przewodniczącą, wygłaszając wstępne przemówienie. Oświadczył on, że również i w obecnej fazie wojny polityka Turcji ma na celu zapewnienie i utrzymanie pokoju w kraju.

GENEWA (DNB). W dniu 4 maja wydarzyła się wielka katastrofa w małym miasteczku Marylandu Elkton, w którym w budynkach fabryki materiałów wybuchowych „Triumph” tysiące kobiet zajęte są napełnianiem granatów. Jak podaje dziennik Stanów Zjednoczonych „Philadelphia Record”, ofiarą katastrofy padło co najmniej 125 kobiet. Inne robotnice są prawdopodobnie ciężko ranne lub odniosły oparzenia, lecz brakuje dalszych szczegółów.

RZYM (DNB). Nowy ambasador japoński w Rzymie, Hiraide, oświadczył dziennikarzom włoskim, że Japonia obecnie jest jak najlepiej wyposażona i przygotowana do wszelkich wydarzeń i nie obawia się pogróżek ani angielskich ani północnoamerykańskich.

LIZBONA (DNB). Pomimo wszelkich usiłowań Białego Domu, senat Stanów Zjednoczonych uchwalił 59 głosami przeciwko 23 ustawę, upoważniającą rząd do zawierania umów handlowych w formie jakąś nad im Izba Reprezentantów. Według brzmienia tej ustawy, Roosevelt otrzymuje prawo zawierania traktatów handlowych tylko na okres dwu letni, zamiast na czas trzech lat, jak tego żądał prezydent. Senat, tak jak i Izba Reprezentantów, zajął stanowisko, że nikomu nie jest wiadomem, jak będzie sytuacja w roku 1945 i że w tych warunkach nie można

teraźniejszemu prezydentowi udzielić tak daleko sięgających upoważnień. Również i przeciwko temu zredukowaniu ustawy głosowała jeszcze dość znaczna mniejszość.

Wysoki komisarz brytyjski w Syrii zarządził zamknięcie wszystkich wyższych uczelni w kraju na okres 40 dni, a to skutkiem coraz to częstszych manifestacji antyangielskich wśród studentów syryjskich.

ANKARA (DNB). Przy wykonywaniu zarządzeń zapobiegawczych, zastosowanych przez rząd egipski dla powstrzymania dalszej wyższości cen, policja egipska dokonała w maju ogółem 68 rewizji u kupców i handlarzy potajemnych. Po opublikowaniu nazwisk osób uprawiających spekulację, akcję tę wstrzymano za staraniem Anglii, gdyż wyjaśniło się, że większość spekulantów stanowią Anglii lub żydzi. Jak pisał gazeta kairska „Mokattam” zbliżona do ambasady brytyjskiej, krok ten ma na celu niedopuszczenie do wzniecenia w narodzie egipskim nastrojów „antybrytyjskich i antyżydowskich”.

PEKIN (DNB). Kwatery Główne ekspedycyjnych wojsk japońskich w Chinach Północnych podaje do wiadomości: nieprzyjacielskie siły zbrojne doznały w ciągu maja ciężkich niepowodzeń w całych Chinach Północnych i wskutek tego musiały wyrzucić się spodziewanej możliwości zaatakowania Japonii.

SZANGHAI (DNB). Japońskie siły zbrojne powietrzne dokonały w dniu 6 czerwca niespodziewanego ataku na Fanshui, ważną bazę nieprzyjacielską na południowym brzegu rzeki Yangtze.

Wolnomularze i żydzi obrońcami Anglii

„Gazetta del Popolo” na marginesie oświadczenia króla angielskiego

MEDIOLAN. (DNB). W związku z mianowaniem szwagra króla angielskiego, lorda Harewood, wielkim mistrzem zjednoczonych łódz angielskich, oświadcza turyńska „Gazetta del Popolo”, że przy tej okazji król Jerzy VI dał przyrzeczenie, że, w wypadku zwycięstwa Anglii, wszystkie zniesione łoże masonskie w krajach europejskich wznowią swą działalność i otrzymają pełne poparcie. Nie powinno to nikogo dziwić. Król Jerzy VI wie dobrze, jak sędzi turyńska gazeta, że zniesienie wolnomularstwa w główniejszych krajach w Europie spowoduje zanik wpływów angielskich, ponieważ wolnomularstwo, stojące na usługach Anglii, dzięki polityce przekupnej, jest w krajach europejskich przedstawicielem jej interesów. Jako dowód tego przytacza „Gazetta del Popolo” znaleziony w Paryżu

dokument wielkiej loży, z którego to dokumentu wyraźnie wynika, że poselstwa zarówno angielskie jak i amerykańskie we Francji wywierały wpływ, przez działalność wolnomularstwa na rozmaite partie francuskie, ażeby Francję wciągnąć do wojny.

Wznowienie działalności wolnomularstwa i żydów leży w programie powojennym rządu angielskiego, które nie może czystować bez rozległej służby szpiegowskiej, jaką spełniałoby wolnomularstwo i swą działalnością wspierało Intelligence Service. Można sobie łatwo przedstawić, co działałoby się w krajach europejskich, gdyby plan króla angielskiego został urzeczywistniony. Świat nie mógłby więcej, kończy „Gazetta del Popolo”, stawić oporu zjednoczonym siłom międzynarodówki i żydostwa.

Palestyna dla żydów

SOFIA. Palestyński żyd Szerlock odbył w Nowym Jorku konferencję z prezydentem Rooseveltem i przywódcami sjonistów Stanów Zjednoczonych oraz uczestniczył w kongresie sjonistycznym nowojorskim, na którym omawiano również zagadnienie Palestyny.

Po powrocie swym oświadczył on, jakoby rząd Stanów Zjednoczonych obiecał „urzeczywistnienie dążeń i nadziei sjonistów, aby oddać Palestynę żydom i popierać przemysł tego kraju”. Przyszłość dla żydów w Palestynie będzie zapewniona.

Wilki w owczarni

RZYM (DNB). Jak podaje „Tevre” z Bernu, oddziały policji żydowskiej z Palestyny, umieszczone w Libii i Cyrenajce z ramienia Anglii dla nadzoru nad arabami, wzmocniono w ostatnich czasach nowymi oddziałami, które już prze-

jechały Egipt. Z wielu miejscowości Libii nadeszły wiadomości o licznych wypadkach nadużyciu ze strony tych policjantów żydowskich, popelnianych względem ludności miejscowej.

Kłopoty Roosevelta z obiadem dla prezydenta murzyńskiej republiki

GENEWA. (DNB). Korespondent pisma „Evening Standard“ donosi, iż Barkley, prezydent murzyńskiej republiki Liberia, został powitany w Waszyngtonie 21 strzałami armatnimi, tak samo, jak niedawno król angielski. Fakt ten zdaje się w szczególności sposób gniewać Anglików. Można to wywnioskować z inspirowanego widocznie przez angielskie sfery rządowe komentarza korespondenta, iż Barkley pochodzi z rodziny niewolników w Kentucky, który dopiero po oswo-

dzeniu i założeniu murzyńskiej republiki Liberii powrócił do Afryki. Oprócz tego podkreśla korespondent gazety angielskiej z pewną złośliwością fakt, że zaproszenia na uroczysty obiad w Białym Domu narobiły Rooseveltowi niemało kłopotu. Musiał on mianowicie zrezygnować z zaproszenia do stołu swych najlepszych przyjaciół partyjnych ze stanów południowych, ponieważ oni kategorycznie odmówili się od uczestnictwa przy jednym stole z murzynem.

Bitwa powietrzna nad wyspami Salomona

TOKIO. (DNB). Jak oznajmia cesarska kwatera główna, 7 czerwca doszło do gwałtownych walk w powietrzu między lotnictwem japońskim a oddziałami samolotów nieprzyjacielskich nad wyspami Russel, należącymi do grupy wysp Salomona. Zestrzelono przy tym 49 maszyn przeciwnika. Dotychczas nie powróciło sześć samolotów japońskich do swych baz wyjściowych.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się ciekawy mecz piłkarski pomiędzy mistrzowską drużyną Prus Wschodnich, a reprezentacją wileńskiego garnizonu. W drużynie wileńskiej gra trzech Hiszpanów. Ceny biletów: 2 i 1 RM. (k).

ZE SPORTU

Mecze piłkarskie: „Kallis“ — „Baltika“

W sobotę, 12.6, o godzinie 17 (5 p. p.) na stadionie na Piromoncie odbędzie się spotkanie „Kallis“ — „Baltika“. Obie te drużyny przegrały ze zwycięzcą turnieju Zw. Zawodowych — drużyną wileńskiej fabryki mebli, „Kallis“ 1:5, a „Baltika“ 1:7. Mecz ten więc będzie walką o nieoficjalne drugie miejsce pomiędzy drużynami wileńskich Związków Zawodowych. Drużyna „Kallis“ wystąpi z Zawieją w obronie. Ceny biletów: 1 i 0,50 RM. (k).

VFB Królewiec — Garnizon Wilna

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się ciekawy mecz piłkarski pomiędzy mistrzowską drużyną Prus Wschodnich, a reprezentacją wileńskiego garnizonu. W drużynie wileńskiej gra trzech Hiszpanów. Ceny biletów: 2 i 1 RM. (k).

Od Wydawnictwa.

Celem uniknięcia reklamacji przerwy w otrzymywaniu gazety prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o wpłacanie prenumeraty na m-c następnego dnia 25-go każdego miesiąca. Wpłaty otrzymane po 23 będziemy zaliczać na dalsze okresy. Jednocześnie prosimy o dokładne i czytelne podawanie adresów.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

Z dnia

PIĄTEK
Bary — Wschód słońca 3.42
Zachód słońca 20.4

DZIS ZACIEMIAMY OKNA OD GODZ. 21.35 DO GODZ. 3.00

PRZYDZIAŁ ŚRODKÓW DO PRANIA. W miesiącu czerwcu otrzymują mieszkańcy miast następujące środki do prania: 1 kawałek mydła zielonego, albo kawałek mydła piankowego wagi 80 gr., albo kawałek mydła toaletowego, oraz paczkę proszku do prania. Te środki do mycia będą sprzedawane na odcinek „C“ kart żywnościowych 17 okresu wyższego wienowego. Sklepy mają się wyliczyć ze zrealizowanych odcinków do dnia 7 lipca.

ROLNICY Z HOLANDII W WACE. W niedaleko od Wilna leżącym państwowym majątku Waka, przydzielonym do Holenderskiej Kompanii Wschodniej (Nederlandsche Oost Kompanie) w ostatnią niedzielę odbyło się otwa-

cie trzeciego kursu młodych rolników holenderskich, którzy ochotniczo przybyli na Wileńszczyznę dla podniesienia miejscowej kultury rolnej. Na otwarciu przemawiał Komisarz Okręgowy Wilnowieś P. Wulff.

TRAGICZNY WYPADEK SAMOCHODOWY. Wczoraj w godzinach rannych w czasie wypadku samochodowego przy ul. Wileńskiej, poniósł śmierć Siłownik Michałina lat 52 z Wilkomierza, oraz została ranna Wróblewska Kazimiera, (Tatarska 17—13) lat 53. Stan jej jest bardzo ciężki, tak, że zachodzi obawa o jej życie.

Budowa baraków „Art. Abt.“ w Podbrodziu, ofiarowuje właściciel wienca na grób s. p. Aleksandra Ostrowskiego, jego żonie zam. w Wilnie przy ul. Algirdo (daw. Piłsudskiego) 18—4 RM 81. Dla biednych polskich dzieci 217 RM. od pracowników z Generalluftzeugmeister LW. Beute-park Wilna.

KINA

- Soldatentheater II (Wileńska) 38
- „KOCHAJ MNIE“
- CASINO (Dzidoj) 47, tel. 6—77
- „Człowiek o którym się mówi“
- ADRIA (Wielka) 36, tel. 10-37
- „Silniej niż miłość“
- MUZA (Nowogrodzka) 8, tel. 6-62
- „Patrol Hlgarten“
- AUSZRA (Pylimo) 54, tel. 10-70
- „Ferdynand Rajmund“
- Kolejowa (Gołębiewo) 14, tel. 14-13
- „Święta i jej błazen“
- GRAZYNA w N.-Wilejce.
- „Wieczór na łące“

TEATR MINIATUR

„ALI-BABA“

Wielka 66.
Od Srody dnia 2-go czerwca 1943 r. PREMIERA
Wielkie widowiska wekalno-faneczne
„CUDNE, BIAŁE NOCE!“
muzyka różnych kompozytorów.
Z UDZIAŁEM: Bielickiej, Martówny, Lauri, Nikielówny, Łągunówny, Ciszkówny, Dowmunta Cienińskiego, Chorzewskiego, Koszeli, Hermanowicza, Rychtera, Trio Jaruga i innych. — BALET. Reżyser: M. Dowmunt. Dekoracje: Makoinik. Przy fortepianach: S. Dzięgielewski. R. Kuncowicz. Początki seansów: godz. 19, w sobotę—17 i 19, w dniu świątecznym—15, 17 i 19. Ceny niższe.

KUPIĘ PATEFON B. MIKUTONIS

Vilnius (Wileńska) 22 (naprzeciw Apteki Miejskiej). Gedimino (d. Mickiewicza) 42. Tamże duży wybór najnowszych płyt patefonowych.

ŚLUSARZE,

specjaliści od motorów i maszyn, palące oraz elektromotory dla okręgu Ryg i Pskowa poszukiwani. Znajomość języka niemieckiego życiowa. Zgłoszenia z podaniem życiorysu i odpisu świadectw kierować do adm. „Goniec Codz.“ pod „Ślusarze—mechanicy“.

Dnia 7 czerwca

wieczorem została zgubiona teczka z aktami. Uczciwego znalezcę proszę o zwrot aktów za wynagrodzeniem pod adresem: Zwierzyniec, Malonioji (Miła) Nr 12 m. 2.

Różne

- CHIROMANTKA wroży z rąk i kart. Dla nieobcych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.
- CHIROMANTKA — fizjonomistka określa z rąk, kart, fotografii, imion i pisma. Giedralčių (Chocimska) 12 — 2.
- CHIROMANTKA — wrożka przyjmuje od godz. 11 do 7 po południu. Wilno, Dzidoj (Wielka) 15/1 m. 12-a, wejście z zaułka Szwarowego Nr. 1 w podwórku.
- DAMSKIE czarne pantofle z jaszczej skóry, zamknięte na opał. Gedimino 44—24, dowiedzieć się codzień od 9 do 11 i od 14 do 16.
- DAMSKIE czarne pantofle z jaszczej skóry, zamknięte na opał. Gedimino 44—24, dowiedzieć się codzień od 9 do 11 i od 14 do 16.
- DAMSKIE czarne pantofle z jaszczej skóry, zamknięte na opał. Gedimino 44—24, dowiedzieć się codzień od 9 do 11 i od 14 do 16.

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości obchodu naszych „Srebrnych Godów“, a w szczególności Jego Eks. Ks. Arcyb. Reynisowi, Przewielbnemu Duchowieństwu, prof. W. Kalinowskiemu, Solistom i Zespołowi Chóru Katedralnego oraz wszystkim, którzy uczcili 25-lecie naszego ślubu — serdecznie „Bóg zapłać“ składają

Zofia i Marcin OLKOWSCY

KLACZ, lat 10, za mienie na konia lub żrebaka. Zauł Prawo Zolnierski 6 — 5, od godz. 14.

SPINING zamienie na drzewo opałowe. 16 Vasario (3 Maja) 3 — 2, od g. 16 do 18.

TYTON suchy kraniec maszynowy na cienkie włókna. Zwierzyniec, Onos Vytautienės (d. Jasna) 49 — 2.

WROŻKA z 30-letnią praktyką przyjmuje od godz. 10-ej do 6-ej wiecz., oprócz niedziel i świąt. Vokietičiu (Niemlecka) 4 m. 12 w podwórku.

WOZEK głęboki, zamienie na spacerówkę lub na drzewo. Damaševičiaus (Gimnazjalna) 4—1.

ZAMIENIE dużą serwetę na opał. Oferty kierować do Adm. „Goniec“ pod „B. Z.“.

ZAMIENIE akordion na damski rower. Algirdo (Piłsudskiego) 37 — 19, 17 — 21 godz.

ZGUBIONE dokumenty na nazwisko Gawryluk Kławdia Nr. 2061 wyd. Bieniaonie i Klyszekko Emilia legit. z Arbeitsamtu, kartki żywnościowe na nazwisko Lisowski Wojciech, Julia, Halina, Jonas, Zestaw i Klyszekko Emilia i Bolesław. Kartki papierosowe na nazwisko Lisowski Wojciech, Order na pan tofię na nazwisko Gawryluk Kławdia wyd. Bieniaonie. Uczciwego znalezcę prosimy zwrócić za wynagrodzeniem na ul. Kankintu (b. Beiny) 1 — 49.

ZGUBIONO kartę pracy, wydaną przez fabrykę „Stiklo“ na nazwisko Jana Szocia i zwolnienie z Arbeitsamtu; proszę zwrócić pod adresem: ul. Vytenio (d. Archanielska) 40 m. 15.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO paszport litewski na nazwisko Feliks Wierciński, urodzony w 1876 roku, zamieszkały przy ul. Kalvariju (Kalwaryjska) 68 m. 1. Uczciwego znalezcę proszę zwrócić pod wskazanym adresem za wynagrodzeniem.

MATRIMONIALNE

KTÓRA z miłotkich Pań w wieku od 18 do 22 lat zapragnie być wesołą towarzyszką przy spędzaniu letnich chwil z miodym, inteligentnym panem. Chętnie poznam Panią, mieszkającą w rejonie od Kalwaryjskiej—Zwierzyniec. Oferty składać do Adm. „Goniec“ pod „Kwiat paproci“.

RZEMIEŚNIK lat 65, mający 5 ha ziemi, pragnie poznać panią od lat 30 — 50. Pożądany jest kapitał lub dom w celu otwarcia interesu. Listy wraz z fotografią proszę kierować pod adres: Bonifratru (Bonifratska) 12 m. 7. Dyskrekcja zapewniona.

KUPIĘ natychmiast kombinowany meśki i damski. Zwracać się: Dzidoj (Wielka) 50, sklep drewniaków.

KUPIĘ sied „Tryhubiec“. Vilnius (Wileńska) 23 m. 17.

KUPIĘ pięć jednolokowych firanek (można być podobne), sztorowa. Oferty kierować do Adm. „Goniec“ pod „firanki“.

KUPIĘ większą ilość kleju stolarskiego oraz parę meśki i damskiej, gładkich cienkich. Mogą być w kawałkach. Dominikonę (Dominikańska) 8, Zoma.

KUPIĘ spódnie na wzrost wysoki oraz letnią parasolkę. Oferty kierować do Adm. „Goniec“ pod „Zetka“.

SPRZEDAM w dobrym stanie spacerówkę za 200 RM. Algirdo (b. Piłsudskiego) 34 — 3, od godz. 12 — 17.

Lekarze

Dr. O. ABLAMOWICZ. Choroby skórne, kobiece i dzieci. Pilies (Zamkowa) 3—9. Przyjmuje od godz. 8 — 18, 18 — 19.

Dr. Med. JADWIGA ANFOROWICZ. Choroby skórne, weneryczne, kobiece. Pilies (Zamkowa) 3—9. Przyjmuje od godz. 8 — 18, 18 — 19.

Dr. Med. KAZIMIERZ BIELIŃSKI. Choroby skórne i weneryczne. Zygmuntovska 12 m. 14. Przyjmuje od godz. 8 — 9 i od 1 — 4.

Dr. FUNDOWICZ STEFAN. Choroby nerwowe i wewnętrzne. Sv. Jakuba (Sw. Jakuba) 10 — 2. Przyjmuje od 15 do 18.

Dr. STANISŁAW HILLER. Analizy lekarskie. Ul. Vilnius (Wileńska) 44, wejście od ul. Tylioji (Cichej) 1.

Dr. T. KUNICKI. Choroby wewnętrzne i kobiece. Przyjmuje od godz. 7 — 13. Vilnius (Wileńska) 6 m. 6.

Doktor HALINA MURAWSKA. Choroby kobiece i położniczo przyjmujące codzień 11—1. Dominikańska 11 m. 1.

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ. Choroby skórne, weneryczne. Gedimino (d. Mickiewicza) 1—14. Tel. 997 od godz. 8—13 i od 15—18.

Dr. Med. JANINA PIOTROWICZ-JURCZENKO. Choroby skórne, weneryczne, kobiece. Przyjmuje od 17—19 p. p. Jogallos (Jagiellońska) 16—6.

MARIA BRZĘZINA. Libarto (Grodzka) 27—1. Zwierzyniec.

J. KORCHOWA. Olanu (d. Huiendernia) Nr 4 — 1.

MARIA LAKNEROWA. Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. Jasnisko (d. Jasińskiego) 7 — 5.

Akuszerki

MARIA BRZĘZINA. Libarto (Grodzka) 27—1. Zwierzyniec.

J. KORCHOWA. Olanu (d. Huiendernia) Nr 4 — 1.

MARIA LAKNEROWA. Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. Jasnisko (d. Jasińskiego) 7 — 5.

Praca

PANIENKA skromnych wymagań na letnisko do dwójga dzieci 4 i 6 lat potrzebna. Radvilaites (Królewska) 1 — 3, od godz. 10 do 16.

Praca

PANIENKA skromnych wymagań na letnisko do dwójga dzieci 4 i 6 lat potrzebna. Radvilaites (Królewska) 1 — 3, od godz. 10 do 16.